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Einladung zur Fachtagung
#finanzbildung -
Konsum im digitalen Zeitalter

40 Jahre SCHULDNERHILFE OO
Dienstag, 12. November 2019, 09:30 - 16:00 Uhr

Der digitale Wandel verdndert auch die Konsumwelt

in einer ungeheuren Geschwindigkeit. Wir wollen

der Frage nachgehen, welche Herausforderungen an
Konsumentinnen und Konsumenten von heute und
morgen gestellt werden und was Finanzbildung fiir junge
Menschen kinftig bieten muss.

Im Rahmen der Fachtagung feiern wir auch das
40jahrige Bestehen der SCHULDNERHILFE OO und
blicken zurlick auf die vergangenen vier Jahrzehnte.

Ort der Veranstaltung:
FH OO Fakultit fir Medizintechnik und Angewandte
Sozialwissenschaften, Garnisonstraf3e 21, 4020 Linz

Die Teilnahme an der Tagung ist kostenlos!
Anmeldung zur Fachtagung:
https://www.schuldner-hilfe.at/fachtagung-2019 oder
fachtagung@schuldner-hilfe.at

Diese Veranstaltung gilt als Lehrerlnnenfortbildung!
Wir ersuchen alle Lehrerlnnen sich auf PH-Online Uber

die PH der Didzese Linz anzumelden.
PHO-Nr: FFD19WL031




Programm

09:00
09:30

10:30
11:00
11:10

12:00
1215
1315
13:30

14:20
14:30
15:00
15:10

16:00

Eintreffen und Anmeldung

BegriiBung und Talkrunden
40 Jahre SCHULDNERHILFE OO <HS, 0

. OBEROSTERREICH
Vormittagspause

40 Jahre SCHULDNERHILFE OO - Teil 1

Zwischen Lego und Visa - Welche Kompetenzen
brauchen Kinder und Jugendliche als
Konsumentlnnen in einer digitalisierten Konsumwelt?

Univ.-Prof. Dr. Gunnar Mau BERATUNG & PRAVENTION
Professor fir Wirtschaftspsychologie an der
Privatuniversitdt Schloss Seeburg.

SCHULDNERHILFE 0O

= [
40 Jahre SCHULDNERHILFE OO -Teil 2 u IF'::;LTZUT
Mittagspause M KOMPETENZ
3
40 Jahre SCHULDNERHILFE OO -Teil 3

Sicher im Netz - der Konsument im Netz

und wie er sich schitzen kann '"””“”I‘

Ingrid Brodnig /
Journalistin und Autorin el

40 Jahre SCHULDNERHILFE OO - Teil 4

Nachmittagspause

40 Jahre SCHULDNERHILFE OO -Teil 5 ‘

die pidagogische
Ethische Fragen zum digitalen Konsum

und Handel
Prof. DDr. Severin Renoldner

Professor flir Moraltheologie, Ethik, Philosophie und ; h
politische Bildung an der PH der Ditzese Linz

OBEROSTERREICH

Zum Abschluss: Sekt im Foyer




‘ )%

#ﬁnanzbﬂdung

Konsum im digitalen Zeitalter

i

!',;‘

‘ )

Foto: SC!ULDNERHILFE elof ™

i

FH OO CAMPUS LINZ

Fakultdt fir Medizintechnik und
Angewandte Sozialwissenschaften
GarnisonstraBe 21

4020 Linz

Fur die Tagung empfehlen wir die Anreise mit
offentlichen Verkehrsmitteln.

Parken mit PKW ist kostenpflichtig in der Tief{
garage der FH moglich. Rund um die FH gibt
es gebihrenpflichtige Kurzparkzonen!

SCHULDNERHILFE OO
Stockhofstraf3e 9

4020 LinZ

Tel: +43 732 77 77 34
linz@schuldner-hilfe.at
www.schuldner-hilfe.at
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l Richtung
KNOTEN A1



